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“Afio DE' LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERg.;NA"

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OT
DE OFERTAS TECNICAS-ECONOMICAS DEL PRO

En la Provincia de Cajamarca, Re
Oficina de Abastecimientos y
de las contrataciones — OEC, encar

A
ORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
CEDIMIENTO DE SELECCION

AD.JUDICACION SIMPLIFICADA AS N° 28-2025-MPC-1

CONTRATACION DE BIENES DE ADQUISICION DE CASACAS SACON PARA EL PERSONAL DE
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA ANO 2023

procedimiento de seleccidn

CASACAS SACON PARA EL PERSONAL DE MUNICIPALIDAD PR
con la finalidad de llevar a cabo la eta
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO del me

Control Patrimonial

gion Cajamarca, a los 09 dias del mes de junio del afio 2025. en Ia
, @ las 08:55 horas, se reuni6 el Organo Encarado
gado de la preparacion, conduccién y realizacion del

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 28-2025-MPC/C — Primera
convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE BIENES DE ADQUISICION DE

OVINCIAL DE CAJAMARCA ANO 2023,
pa de ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION, Y
ncionado procedimiento de seleccién.

Del portal SEACE, se dio a conocer la lista de participantes registrados, siendo los siguientes:

Nro. Tipo RUC/Cédigo Nombre o Razén Social re;;ct::'g :: el Estado
proveedor procedimiento

1| TIOveedor | 10003740582 | SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO oo Valido

2 | Proveedar| 10007970558 HUANCAPAZA CORA WILY 2l | vaido

3 | Froveedor | 10190749636 |  BURGOS GUZMAN ERMES DIONE g | vaido

4 'Z:;’r“"*ReSg 10442420034 CELIS HERNANDEZ MARIA RENE 21%2:;?;‘;; Valido

5 | Froveedor | 10449720025 | HUAMAN GOMEZ JHUNIOR ALEJANDRO o8 | valido

6 ig’,;’%egg' 10478660371 | CAMACHO CAMACHO DELCY MARICIELO | 2025-008 [y,

7 | Froveedor | 10488790825 | TRUCIOS CARDENAS JOHANN OSMAR 2pae el | valido

o”% 8 F;'g’,;’;eggr 10770877810 BECERRA MILLA JAMES JUNIOR 21%2:26?5&?8 Valido

\ :) 9 Zﬁ’:‘ffgg’ 20491633477 WSILVAP EIRL oan D | valido

| 10 | Frovesdor | 50510140657 FULL TEXTIL E.LRLL. 21%2:2;?545?5 Valido
o ot oo | VISHRETOSOODD DI | St |

| 12 | Proveedor | 20643965627 |  RHUA REPRESENTACIONES SA.C. 20%2:26‘:’2;& Valido

ta. | Proveedor [ o cseatsar | NEGOGIOS GORPORATIVOS PRADA 20260410 |0

14 i’;’r"’fgg 20562061748 PUBLICIDAD TEXTIL G Y R SAC. 21%2:35?%.23 Valido

15 Zg’:?ggr 20601328624 MODAS & STYLOS IVET S.A.C. Ao | valigo

16 Z:;’r“’;eggr 20601485398 | BENAIA SERVICIOS GENERALES E.LR.L. 21%2:5’('5‘__’151'_25 Valido

17 | Provesdor | 20602932509 BAGERCCI S.AC. 20250409 | vaiido

o || s | MVERSONES GRPORIRTROOAS | 00 |

19 'Zg’:fqegg 20604767165 SUPPLIER GC E.IR.L. P Valido

20 Z’c?,;’%egg’ 20605928707 TEXTIL NOMARO S.A.C. 2025 0a09 Valido

| 21 | Proveedor | 20606119527 SAFESHIELD S.AC. 2025-04-08 | Valido
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con RUC 08:55:13.0 |
2 | o oo | OPTRTERASEODS | s |y
25| Provesdor | ococenasy MULTISERVICIOS 1 & R CAJAMARCA 20250410 |,
24 | Proveedar | 20607746550 SOLUCIONES RUIZENOR E.LR.L. et Valido
25 | Proveedor | 20608483846 INVERSIONES CAMITEX S.A.C. 000 Valido
26 | Proveedar| 20610239171 SOLUCIONES YOSANG S.AC. e Valido
27 | Proveedor | 50611957204 NEGOCIOS WAYRA CAX E.LR.L. a1 valido
28 | Proveedor | 50612070840 NEGOCIOS ANRU E.LR.L. 1o Valido
29 | Proveedar | 20612579572 | NEGOGIACIONES MARSANCHEZ E.R.L. P Valido

De los cuales han presentado propuestas electrénicas VALIDAS mediante el SEACE dentro del
horario y dia los siguientes postores:

1 10003740582

2 20604767165

3 20601328624

4 10488790825

5 10007970558

6 20608483846

7 20562961748

20606227532

e N
; B VAGR e z"f"%__
SANCHEZ FLORES LUIS
30/05/2025
HUMBERTO /0s/202
SUPPLIER GC E.LR.L. 30/05/2025
MODAS & STYLOS IVET
s 30/05/2025
SAC.
TRUCIOS CARDENAS 3070512025
JOHANN OSMAR
HUANCAPAZA CORA
30/05/2025
wILY fosrz02
INVERSIONES CAMITEX
0/05/2025
b 30/05,
PUBLICIDAD TEXTIL G Y
30/05/2025
RSAC. s
CAPITAL PERU &
SERVICIOS GENERALES  30/05/2025
ELRL.

19:37:36

15:24:04

23:52:00

22:56:22

11:13:34

16:37:30

10003740582

20604767165

20601328624

10488790825

10007970558

20608483846

20562961748

20606227532

30/05/2025

30/05/2025

30/05/2025

30/05/2025

30/05/2025

30/05/2025

30/05/2025

30/05/2025

21:57:26

23:38:31

19:37:45

15:24:36

23:53:32

22:56:51

11:15:28

16:47:47

8 registros encontrados, mostrando 8 registro(s),de 1a 8. Pagina 1/ 1.

L.- ADMISION DE OFERTAS :

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Vailida

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Seguidamente el OEC pasa a verificar la documentacién de caracter obligatorio segun las bases del
procedimiento de conformidad con el numeral 2.2.1.1 de la Seccion Especifica de las bases

integradas, obteniendo el siguiente resultado:

r SANCHEZ TRUCIOS CAPITAL
FLORES | o ,pp ipp | MODASS | TPOMOS | HUANCAPAZ | INVERSIONE | PUBLICIDAD |  PERU &
o LUIS GCEIRL | STYLOS | STSLERN | ACORA | SCAMITEX |TEXTILG YR| SERVICIOS
HUMBERT LR. IVET S.A WILY S.A S.A GENERALES
OSMAR
) ELRL.
1 2 3 4 5 6 7 B8
ANEXO 01 DECLARACION JURADA | PRESENTA | PRESENTA/ | PRESENTA PRE%%NTA PRESENTA/ | PRESENTA/ | PRESENTA/ | PRESENTA /
DE DATOS DEL POSTOR /CUMPLE | NOCUMPLE | /CUMPLE | /NC | NOCUMPLE |  CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DNI O VIGENCIA DE PODER (SIES | PRESENTA | PRESENTA/ | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA/ | PRESENTA/ | PRESENTA/ | PRESENTA]
CONSORCIO POR CADA UNO) /CUMPLE | CUMPLE | /CUMPLE | /CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ANEXO 02 DECLARACION JURADA | PRESENTA | PRESENTA/ | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA/ | PRESENTA/ | PRESENTA/ | PRESENTAT
DEL LITERAL B) ART 52 /CUMPLE | CUMPLE | /CUMPLE | /CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ANEXO 03 DJ CUMPLIMIENTO DE PRESENTA | PRESENTA/ | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA/ | PRESENTA/ | PRESENTA/ | PRESENTA]
LAS ESP TEC [CUMPLE | CUMPLE | /CUMPLE | /CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PRESENTA | PRESENTA/ | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA/ | PRESENTA/ | PRESENTA/ | PRESENTAJ
ANEXO 04DJPLAZODEENTREGA | "ol | NO CUMPLE | 1 cUMPLE /CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE
ANEXO 05 PROMESA DE ] ) ) ] ] ] )
CONSORCIO FIRMAS LEGALIZADAS -
ANEXO 06 PRECIO DE LAOFERTA | PRESENTA | PRESENTA/ | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA/ | PRESENTA/ | PRESENTA/ | PRESENTAT
EN SOLES DESAGREGADA /CUMPLE | CUMPLE | /CUMPLE | /CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO NO NO NO NO
ESTADO DE ADMISION ADMITIOA | apmiTia | APMITIDA | sowimios | aomieoa | aomiooa | aomio A | ADMITIDA




% b N

i %
2 S MM

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA

AWyl R SR e G

DETALLE DE LAS OFERTAS NO ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara
los factores de evaluacion:

(*) POSTOR N° 02: SUPPLIER GC E.L.R.L.

-De la revision al ANEXO N° 01 Declaracion Jurada de Datos del Postor (Folio N° 1) de la Oferta del
Postor, la cual forma parte del numeral 2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta, literal a);
se observa que presenta dicho Anexo y si bien es cierto, que la DIRECTIVA N° 001 -2020-OSCE/CD,
te indica taxativamente en su numeral 7.5.6: “El proveedor realiza la actualizacion de informacion
legal ante el RNP dentro del mes siguiente de ocurrida la variacion materia de actualizacién,
presentando el formularic del Anexo N° 4 debidamente firmado y conforme a los supuestos
sefialados en el Anexo N° 5", como se deja ver en la jurisprudencia antes citada, el mencionado
proveedor, debi6 mantener actualizada su direccién, mas adn cuando participa de procesos de
seleccion con el estado.

De la consulta de la pagina de proveedores de estado, el Postor SUPPLIER GC E.lLR.L. tiene
consignado como direccion: JR. AMAZONAS NRO. 201 INT. A (ESQUINA CON PISAGUA)
CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA, sin embargo en el ANEXO N°1, DECLARACION
JURADA DE DATOS DEL POSTOR se observa que ha consignado otra direccion; situacién que
definitivamente esclarece al comité de seleccion que dicha empresa antes mencionada no cumplié
con actualizar su informacién legal de manera oportuna dentro del mes siguiente de ocurrida la
variacion, situacién que hace que mencionado ANEXO N°01, devenga en un documento inexacto por
la no actualizacién de la informacion legal ante el RNP; en necesario hacer hincapié que dicha
conducta es sancionable; es muy importante recalcar que este error no es subsanable por alterar el
contenido esencial de la oferta en estricta observancia del Articulo 60, numeral 60.1 del Reglamento
de la LCE; el cual indica a la letra “durante el desarrollo de la admisién, evaluacion y calificacion, el
6rgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omision o corrija
alglin error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido
esencial de la oferta”.

En tanto, el Organo Encargado de las Contrataciones concluye que la Oferta del Postor SUPPLIER
GC E.LLR.L. se considerara como NO ADMITIDA

Para un mejor entendimiento, les mostramos a continuacién las imagenes que corroboran tal
situacion:

Anexo n® 1, paginan® 1, presentada por el postor SUPPLIER GC E.|.R.L en el Procedimiento Adjudicacion Simplificada N° 28-2025-MPC/C

ANEXO N° 1
‘ DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

| Sefiores
ORGAND ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 028-2025-MPC — PRIMERA CONVOCATORIA
Prozento.

El que s& suscribe, Gustavo Adoifa Carrasco Victoria, postor y Representante Legal de SUPPLIER GC
E 1. R.L.. identificado con DNI N°® 48068450, con poder inscrito en ia localided de Cajamarcs en e Ficha
N:a‘l 1182301 Asiento N° ADCO1, DECLARG BAIO SJURAMENTO que Ia sigulente informacion se sujste
a2 verdad:

| Nombee, Denominacion o Razén Social 1 |  SUPPLIER GC ELR.L. |
Domicilio legal : | AV. VIA DE EVITAMIENTO N- 2250

l RUG : 20804787186 | Teteronom : I S44639402

| MYPE | = | =x | no |

Conreo Electrénics - CARRASCOV.OAQGMA-I-L.COM

-~ de por carrec alectréonico:
Autorizo que se notifiquen s correo slectnonico indicads las siguisntes actuaciones:

Solicitud de 1a deacripcion e detalle de todos loa elamentos constitivos de la oferts.
Solicitud de reduccion de la oferts econdmics.
icitud de = acidn de los Neguisitos para perfeccionar et contrato.
Solicitud para presentsr Ios documentos para perfeccionar »f contrato. segin orden de prelacion,
de conformidad con ko previsto en al articulc 147 del Reglamento.
R ala sl O =t H de contr .
Notificacion de 18 orden de comprs

7> oo duha

SIMISMOo, Me COMpromeio a remitir ia confirmacon de racapcion, en o plazo maximo de das (2) dias
i de a comuni L

Cajamarcs,. 30 de mayao de 2025

rS W

IFuente: pagina web consulta proveedores del estado htf;:s:.-:"www.rn p.cob.pe/constancia/rno _constancia/default Todos.ast PRUC=20604767165
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- De la revision al ANEXO N° 04 Declaracién Jurada de Plazo de Entrega (Folic N° 10) de la Oferta
del Postor, la cual forma parte del numeral 2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta, literal
e), se observa que el referido postor presenta dicho Anexo, en donde se compromete a entregar los
bienes en el plazo de Veintiseis dias calendarios (26) dias calendarios, conforme el

cronograma de entrega establecido en las bases del presente procedimiento: sin embargo, ello
vulnera el punto 1.9 del capitulo | de la Seccion Especifica de las Bases Integradas, ya que se
solicité Cincuenta (50) dias calendario, en concordancia con lo establecido en el expediente de
contratacién.

Situaciéon que hace que mencionado ANEXOQ N°04, devenga en un documento inexacto por no
corresponder al plazo de entrega que se solicité en las bases integradas; en necesario hacer
hincapié¢ que dicha conducta es sancionable; es muy importante recalcar que este error no es
subsanable por alterar el contenido esencial de la oferta en estricta observancia del Articulo 60,
numeral 60.1 del Reglamento de la LCE; el cual indica a la letra “durante el desarrolio de la admisién,
evaluacion y calificacion, el drgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane
alguna omision o corrija algun error material o formal de los documentos presentados, siempre que
no alteren el contenido esencial de la oferta”.

En tanto, el Organo Encargado de las Contrataciones concluye que la Oferta del Postor SUPPLIER
GC E.l.R.L. se considerara como NO ADMITIDA

Para un mejor entendimiento, les mostramos a continuacién las imagenes que corroboran tal
situacion:

1.9. PLAZO DE ENTREGA ‘

Le&bmmmnmmmhﬁmmmne%mm%

Los bienes maleria de la presente convocaloria se entregaran en e! plazo de cincuenta (50)
dias calendario, en concordsncia con lo establecido en el expedienta de contratacion. |

=Abapitulo | Generafidades de la Seccién Especifica de las Bases Integradas (pagina n°18) de la Adjudicacion Simplificada N° 28-2025-

s |/ % MPC-1 Primera Convocatoria.

ANEXO N° 4
| DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

Sefores

‘ ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ADSUDICACION SIMPLIFICADA N° 028-2026-MPC — PRIMERA CONVOCATORIA
Proseonte.

Mediante el presenta, con pleno conocimiento de ias condicionas que s exigen en las bazes del
procedimisnto de ja referencia, me comMprometa a e

do seleccion en el plezo de VEINTISEIS (268) DIAS CALENDARIOS, conforme ol cranograme de
entrega establecido en ias bases del presente procedimiento.

Cajemarca, 30 de mayo de 202S

| - B - - o - - - o —
Fuente: Anexo n° 4, pagina n° 10, presentada por el postor SUPPLIER GC E.LR.L. en el Procedimiento
Adjudicacion Simplificada N° 28-2025-MPC-1 Primera Convocatoria.



(*) POSTOR N° 04: TRUCIOS CARDENAS JOHANN OSMAR

De la revisién al ANEXO N° 01 Declaracién Jurada de Datos del Postor (Folio N° 2) de la Oferta del
Postor, la cual forma parte del numeral 2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta, literal a);

se observa que presenta dicho Anexo y si bien es cierto, que la DIRECTIVA N° 001-2020-OSCE/CD,
te indica taxativamente en su numeral 7.5.6: “El proveedor realiza la actualizacién de informacion
legal ante el RNP dentro del mes siguiente de ocurrida la variacién materia de actualizacion,
presentando el formulario del Anexo N° 4 debidamente firmado y conforme a los supuestos
sefialados en el Anexo N° 5", como se deja ver en la jurisprudencia antes citada, el mencionado
proveedor, debi6 mantener actualizada su direccién, mas ain cuando participa de procesos de
seleccién con el estado.

De la consulta de la pagina de proveedores de estado, el Postor TRUCIOS CARDENAS JOHANN
OSMAR tiene consignado como direccién: JUNIN - HUANCAYO - HUANCAYO, sin embargo en
el ANEXO N°1, DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR se observa que ha consignado
otra direccion; situacién que definitivamente esclarece al comité de seleccién que dicha empresa
antes mencionada no cumplié con actualizar su informacién legal de manera oportuna dentro del mes
siguiente de ocurrida la variacién, situacion que hace que mencionado ANEXO N°01, devenga en un
documento inexacto por la no actualizaciéon de la informacion legal ante el RNP; en necesario hacer
hincapié que dicha conducta es sancionable; es muy importante recalcar que este error no es
subsanable por alterar el contenido esencial de la oferta en estricta observancia del Articulo 60,
numeral 60.1 del Reglamento de la LCE; el cual indica a la letra “durante el desarrollo de la admision,
evaluacion y calificacién, el érgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane
alguna omision o corrija algin error material o formal de los documentos presentados, siempre que
no alteren el contenido esencial de la oferta”.

En tanto, el Organo Encargado de las Contrataciones concluye que la Oferta del Postor TRUCIOS
CARDENAS JOHANN OSMAR se considerara como NO ADMITIDA

Para un mejor entendimiento, les mostramos a continuacién las imagenes que corroboran tal
situacion:

ANEXO N ¢
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Schores:
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

.:DJ UDI::ACION SIMPLIFICADA N™ 02B-2025-MPC-~ PRIMERA CONVOCATORIA
resents, .

q| El que se suscribe, ~JOHANN OSMAR TRUCIOS CAR
L g N 38373082. DECLARO BAJO JURAMENTGO que |la
|' wveardad:

DENMNAS, poslor, idantificado <cor DN)
siguiente informacian se sujeta a la

| Nombre, Deanominacitn o JOHANN OSMAR TRUSIOS CARDENAS

| Razdn Social : |
Domicilio Lsgal :
RU

= = AVENIDA JOSE OLAYA N° 474- HUANCAYO Nl
== 10488790825 Teléfonos) : | spo7s033s | ) [
MYPE" s

_ — — — i IS 1 INo |
_Correo elactrénico & lrucioscoardenasiohannosmar@amail,com

Autorizaclén de notificacion por corred olectronico:

Autorizo que se notifiquen al correo electréonico indicado las siguientes acluacione:

{_H
Solicitud de 1a descripcidn a detalle de todos los elementos consthutivos dea la oferta.
Solicitud de reduccion de la oferta econémics.

Solicitud de subsanacian de los raequisitos para perfecclenarc el contrate,

Solicitud para presentar los documentos para perfeccionar el contrato, segun orden de
prelacion. De conformidad con 1o previsto en @l articulo 141 del reglamento.

Respuesta a |a licitud de ) x| iente de contr SN,

Notificacion de la orden de compra?

o hapn

Asimismo, me compromelo a remitir la econfirry n do re P N, en el ] Mmaximo de
dos (2) dias habiles de recibida Ia comunicacidn.

Cajamarca, 30 de mayo del 2025

Jokasa {0, Tinzir
RUC- YVOJdEBIO!
REFRESENTA

TE

Anexo n® 1, pagina n° 2, presentada por el postor TRUCIOS CARDENAS JOHANN OSMAR en el Procedimiento Adjudicacion
Simplificada N° 28-2025-MPC/C
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REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

TRUCIOS CARDENAS JOIIANN OSMAR
Domuiias en: JUNIN - HUANCAYD - HUANCAYD (Segin fsrmacrin deciirad en la SUNAT)

PROVEEDOA DE BIENES
v.geatia

PROVEEDOR DE SERVICIOS
Viporgia i Dusdy OA‘a23e23

| PO mIPRIRIOn 04/08)3038

(=g

Fuente: pagina web consulta proveedores del estado https://www.rnp.gob.pe/constancia/rnp_constancia/default_Todos.asp?RUC=10488790825

(*) POSTOR N° 05: HUANCAPAZA CORA WILY

De Ia revision al ANEXO N° 01 Declaracion Jurada de Datos del Postor (Folio N° 1) de la Oferta del
Postor, la cual forma parte del numeral 2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta, literal a);
se observa que presenta dicho Anexo y si bien es cierto, que la DIRECTIVA N° 001-2020-OSCE/CD,
te indica taxativamente en su numeral 7.5.6: “E] proveedor realiza la actualizacion de informacién
legal ante el RNP dentro del mes siguiente de ocurrida la variacién materia de actualizacion,
presentando el formulario del Anexo N° 4 debidamente firmado y conforme a los supuestos
sefalados en el Anexo N° 5", como se deja ver en la jurisprudencia antes citada, el mencionado
proveedor, debi6 mantener actualizada su direccién, mas aln cuando participa de procesos de
seleccion con el estado.

nsignado como direccion: TACNA - TACNA - TACNA, sin embargo en el ANEXO N°1,
ECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR se observa que ha consignado otra direccion:
tuacion que definitivamente esclarece al comité de seleccion que dicha empresa antes mencionada
no cumplié con actualizar su informacion legal de manera oportuna dentro del mes siguiente de
ocurrida la variacion, situacion que hace que mencionado ANEXO N°01, devenga en un documento
inexacto por la no actualizacion de la informacién legal ante el RNP; en necesario hacer hincapié que
dicha conducta es sancionable; es muy importante recalcar que este error no es subsanable por
alterar el contenido esencial de la oferta en estricta observancia del Articulo 60, numeral 60.1 del
Reglamento de la LCE; el cual indica a Ia letra “durante el desarrollo de la admisién, evaluacion y
calificacion, el érgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna
omision o corrija algin error material o formal de los documentos presentados, siempre que no
alteren el contenido esencial de la oferta”.

En tanto, el Organo Encargado de las Contrataciones concluye que la Oferta del Postor
HUANCAPAZA CORA WILY se considerara como NO ADMITIDA
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ANMNEXO N_° 01
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Sehioras
ORGAND ENCARGADO DE LAS TCONTRATACIONES
QDJUDICACION BIMPLIFICADA N® 0Z8-Z2026-MPC. ERA COMWVIODCATORIA

Prasenis. -

El que so suscribe. WILY HUANCAPAZA CORA identificado con DNl M° 007970585,
Representants legol de HUANCAPAZA, CTORAM WILY COMN RUC IOO07OFTOS5E, DECLARO
BA:;:) SURAMENTO cque Ia siguiente Inforrmacidn de mi representada se sujeta a ia
Ve oack:

Nombre o Rozdn Social HUANCAPAZA CORA WILY
Domicilio Lagal Cales 8 de octubre N° 1540 Leoncio Prado-
— _Tacna
RUC 10007970558 Telsfono g
coalolar 250985183

] Fax | i

Correa roMmMarico242 1 76@hotmail.corm
sliechonlico
MYPE St Sl

AutonzScion de nofificaciédn por cormreo slectirénlao:
O qUe ae Rotifigquen al comrec alectrdnico Indicado las =iguleniss actuacionas:
1 Soblicitud de fa descripcihn a o e de oS Nos de ia oferta.
2 Sollcitud de ned: M de 1a ofe SCOnSIMca.
3. Solic de e ics 1= pmem i = &t cor
- para p oz cdocy Para porfecolona: o] contrato, segin orden de preincion, de
5,
.3

confermikiad con o previsio en & articulo 141 del Reglamenito.

Reszspuesta » i de =l
Notficacion de la orden de compra®

de cor %a

Asimismo, e comprometo a remitic la confiirmacidn e recepclin. en o piazo mdaxirmo
de dos {2) dias hdbiles de reciblda o comunicacidn.

Cajamarca, 30 de mayo del 2025

") Cuando se trate de Consorcio, estg deciaracidn jJurada serd presentaca Por coda
vNo de ios consorciaados.

Anexo n° 1, pagina n® 1, presentada por el postor HUANCAPAZA CORA WILY en el Procedimiento Adjudicacion Simplificada N° 28-

2025-MPC/C
€ ¢ & Y Tooos 155280 ~ S — == o s exDa _|
GECE == RUCN® 10007570558

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES |

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

HUANCAPAZA CORA WILY

Demiriitada en: TACNA - TACKA - TATNA (Segiin informacidn declarsda wn ls SUNST)

ancuencra con vigents en regtstros:
PROVEEDOR DE BIENES
Vgenca ¢ Deste 2870872018
\ FROVEEDOR DE SERVICTOS
\ vigancia + Dwaa 28062015
\ : Eo s I
h ! Pecan IvsaIETEn: ofes /2028
%
r.r.z - |
Nt s o it e i ol . o i - e 101

Fuente: pigina web consulta proveedores del estado https://www.rnp.gob.pe/constancia/rnp_constancia/defauIt_Todos.asp?RUC=10007970558

De la revisién al ANEXO N° 04 Declaracion Jurada de Plazo de Entrega (Folio N° 11) de la Oferta del
Postor, la cual forma parte del numeral 2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta, literal e),
se observa que el referido postor presenta dicho Anexo, en donde se compromete a entregar los

bienes en el plazo de Veinticinco dias calendarios (25) dias calendarios, contabilizados a partir

del dias siguiente de la_suscripcién del contrato: sin embargo, ello vulnera el punto 1.9 del
capitulo | de la Seccion Especifica de las Bases Integradas, ya que se solicité Cincuenta (50) dias

calendario, en concordancia con lo establecido en el expediente de contratacidn.

Situacién que hace que mencionado ANEXO N°04, devenga en un documento inexacto por no
corresponder al plazo de entrega que se solicité en las bases integradas; en necesario hacer
hincapié que dicha conducta es sancionable; es muy importante recalcar que este error no es
subsanable por alterar el contenido esencial de la oferta en estricta observancia del Articulo 60,
numeral 60.1 del Reglamento de la LCE; el cual indica a la letra “durante el desarrollo de la admision,
evaluacion y calificacion, el 6rgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane
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alguna omisién o corrija algun error material o formal de los documentos presentados, siempre que
no alteren el contenido esencial de la oferta”.

En tanto, el Organo Encargado de las Contrataciones concluye que la Oferta del Postor
HUANCAPAZA CORA WILY. se considerara como NO ADMITIDA

Para un mejor entendimiento, les mostramos a continuacién las imagenes que corroboran tal
situacion:

| 1.9, PLAZO DE ENTREGA

Los bienes materiz de la presente convoacatoria se entregaran en el plazo de cincuenta (50)
dizs calendario, en concordancia con lo establecido en el expediente de contratacion.

Capitulo | Generalidades de la Seccion Especifica de las Bases Integradas (péagina n°18) de la Adjudicacion Simplificada N° 28-2025-
MPC-1 Primera Convocatoria.

ANEXO N* 4
DECLARACION JURADA DE PLATC DE ENTREGA |

Sasfiores |
ORGANO ENCARGADO DE LAS COMNMTRATACIONES

PAPJUDIGACEON BIMPLIFICADA N™ 028-2025 0P C-PRIMERA CONVOCATORIA
asBrte. -

Mediante of presente. con Piono conocimliento de ias condicionses gue se exigen on
lcs_ bases del procedimiento de a refarencia. me comprometo o Sniregoar os blenes
obieto del presentse orocecimiento de seleccldn en el plaro cie (25 velinte cinco wicas
cah::d?"o- contabllizados a partir del dia siguilente de o suscripcion del
contrato.

Cajamarca, 30 de maya odef 2025
WILY H i Y o S
DU7970S55 |

Fuente: Anexo n° 4, pagina n° 11, presentada por el postor HUANCAPAZA CORA WILY. en el
Procedimiento Adjudicacion Simplificada N° 28-2025-MPC-1 Primera Convocatoria.

(*) POSTOR N° 06: INVERSIONES CAMITEX S.A.C.

De la revision al ANEXO N° 04 Declaracién Jurada de Plazo de Entrega (Folio N° 11) de la Oferta del
Postor, la cual forma parte del numeral 2.2.1.1. Documentos para la admisiéon de la oferta, literal e),
se observa que el referido postor presenta dicho Anexo, en donde se compromete a entregar los
bienes en el plazo de Cincuenta (50) dias calendarios, a partir del dia siguiente de Ia
suscripcion de la contrata; sin embargo, ello vulnera el punto 1.9 del capitulo | de la Seccién
Especifica de las Bases Integradas, ya que se solicité Cincuenta (50) dias calendario, en

concordancia con lo establecido en el expediente de contratacién.

Situacion que hace que mencionado ANEXO N°04, devenga en un documento inexacto por no
corresponder al plazo de entrega que se solicité en las bases integradas; en necesario hacer
hincapié que dicha conducta es sancionable; es muy importante recalcar que este error no es
subsanable por alterar el contenido esencial de la oferta en estricta observancia del Articulo 60,
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numeral 60.1 del Reglamento de la LCE; el cual indica a la letra “durante el desarrollo de la admisién,
evaluacion y calificacion, el 6rgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane
alguna omision o corrija algn error material o formal de los documentos presentados, siempre que
no alteren el contenido esencial de la oferta”.

En tanto, el Organo Encargado de las Contrataciones concluye que la Oferta del Postor
INVERSIONES CAMITEX S.A.C. se considerara como NO ADMITIDA

Para un mejor entendimiento, les mostramos a continuacién las imagenes que corroboran tal
situacion:

1.9. PLAZO DE ENTREGA
Los-bisnes-materia-de-la-presente convacalorla-se-entragaran-en-al plazo-de-trelnta{30)-dias [

'. Los bienes materia de la presente convocaloria se entregaran en el plazo de cincuenta {50}
dias calendario, en concordancia con lo establecido en ef expediente de contratacion.

Capitulo | Generalidades de la Seccion Especifica de las Bases Integradas (pagina n°18) de la Adjudicacién Simplificada N° 28-2025-
MPC-1 Primera Convocatoria

( 3z Q
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA, w
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 028-2028-MPC-1 CAMITEX

p— |

ANEXO N4
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

Sedfores

CRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 028-2025-MPC-1

Presente, -

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las
bases del procedimiemo de la referencia, me comprometo a entregar los bienes objeto
d'el presente procedimiento de seleccidn en el plazo de 50 dias catendarios, a partir del
dia siguiente de la suscripcidn de la contrata.

Cusco, 30 de mayo del 2025

QZ&%W\

L

INVERSIONES CAMITYEX .4
. LD 2063 b BTG
Saleviad Zerecods Lorgas
CGERENTL CERLRAL

!
Fuente: Anexo n° 4, pagina n° 11, presentada por el postor INVERSIONES CAMITEX S.A.C. en el
Procedimiento Adjudicacion Simplificada N° 28-2025-MPC-1 Primera Convocatoria,

(*) POSTOR N° 07: PUBLICIDAD TEXTIL G YR S.A.C.

De la revision al ANEXO N° 04 Declaracion Jurada de Plazo de Entrega (Folio N° 10) de la Oferta del
Postor, la cual forma parte del numeral 2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta, literal e),
se observa que el referido postor presenta dicho Anexo, en donde se compromete a entregar los
bienes en el plazo de Veintiseis (26) dias calendarios, a partir del dia siquiente de ) suscrito el
contrato; sin embargo, ello vulnera el punto 1.9 del capitulo | de la Seccién Especifica de las Bases
Integradas, ya que se solicité Cincuenta (50) dias calendario, en concordancia con lo
establecido en el expediente de contratacion.

Situacion que hace que mencionado ANEXO N°04, devenga en un documento inexacto por no
corresponder al plazo de entrega que se solicito en las bases integradas; en necesario hacer
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hincapié que dicha conducta es sancionable; es muy importante recalcar que este error no es
subsanable por alterar el contenido esencial de la oferta en estricta observancia del Articulo 60,
numeral 60.1 del Reglamento de la LCE; el cual indica a la letra “durante el desarrollo de la admision,

evaluacion y calificacion, el érgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que

subsane

alguna omisién o corrija alglin error material o formal de los documentos presentados, siempre que

no alteren el contenido esencial de la oferta”.

En tanto, el Organo Encargado de las Contrataciones conciluye que la Oferta del Postor PUBLICIDAD

TEXTIL G Y RS.A.C. se considerara como NO ADMITIDA

Para un mejor entendimiento, les mostramos a continuacién las imagenes que corroboran tal

situacion:

1.9. PLAZO DE ENTREGA
!‘ Los-bienps-maleria-do-la-presente-convocalorla-se-entregaran

Los bienes maleria de la presente convocatoria se entregaran en el plazo de cincuenta {50)
H dias calendario, en concerdancia con lo establecido en el expediente de contratacion.

Capitulo | Generalidades de la Seccion Especifica de las Bases Integradas (pagina n°18) de la Adjudicacion Simplificada N° 28-2025-

MPC-1 Primera Convocatoria

‘ MUMCIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA .
ADSIDICACION SIMPLIFICADA N° 028-2025-MPC- PRIMERA CONVOGCA TORIA

ANEXO N° 4
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

Sefiores
ORGANQ ENCARGADO DE LAS CONTRATACGIONES

;rl‘J;IUDICAC!ON SIMPLIFICADA N° 028-2025-MPC-PRIMERA CONVOCATORIA
sante,

\ Mediante & presemte, con pleno conocimients de las condiciones que se exigen en las bases del

\ procedimiento de ia referencia, me comprometo a entregar los bienes objeto del presente procedimianto

\ mmm en el plazo de 26 DIAS CALENDARIO contados a pertir del dia siguiente de suscrito el
[ 0.

LiMiA, 30 DE MAYD DEL 2028

Firma, Nombros y Apeliidos tel postor o
Repr legal © an, seg COITRSD

Fuente: Anexo n° 4, pagina n° 10, presentada por el postor PUBLICIDAD TEXTIL G Y R S.AC. en e Procedimiento

Adjudicacion Simplificada N° 28-2025-MPC-1 Primera Convocatoria
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Il.- EVALUACION DE OFERTAS ADMITIDAS:

Il.1.- Evaluacién de Ofertas Técnicas - Econémicas:

La Evaluacion se realiza conforme a los factores de de evaluacién del CAPITULO IV de las BASES,
obteniendo los siguientes resultados:

EVALUACION DE OFERTAS ADMITIDAS
ORDEN FACTOR DE EVALUACION
DE MONTO .| PUNTAJE
PRELACT POSTOR OFERTADO PRECIO | PLAZO gm ;A TOTAL
ON PUNTAJE | PUNTAJE
o MODAS & STYLOS IVET s/ 20
1 SA 85,799.00 50 30 100
. SANCHEZ FLORES LUIS s/ 20
2 HUMBERTO 115,787.00 37.05 30 87.05
CAPITAL PERU & s/ 20
30 :EII:V:CIOSGENERALES 14500000 29.60 30 79.60

ll.- CALIFICACION DE OFERTA ADMITIDA Y EVALUADA:

ulminada la revisién de los requisitos de admisibilidad y evaluacién, el OEC pasa seguidamente
onforme con las bases a realizar la calificacién de las ofertas segln orden de prelacion, siendo los

siguientes resultados.

\ B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
N El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 480,000.00
X (Cuatrocientos Ochenta Mil con 00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o similares al | CONDICION
N° POSTORES onjeto de la convocatoria, durante los ocho(8) afios anteriores a la fecha de la presentacion DE LA
de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobant OFERTA
de pago, segun corresponda.
En el caso de postores que declaren ei Anexo N° 1 tener la condicion de micro ¥y pequefia
empresa, se acredita una experiencia de S/. 40,000.00 (Cuarenta Mil con 00/100 soles) (...)
1 MODAS & STYLOS Ef postor NO acredita un monto mayor a lo requerido NO CALIFICA
IVET S.A
SANCHEZ FLORES , .
2 LUIS HUMBERTO El postor NO acredita un monto mayor a lo requerido NO CALIFICA
CAPITAL PERU &
3 SERVICIOS El postor acredita un monto mayor a lo requerido CALIFICA
GENERALES E.LR.L 4|

1. Calificacién del postor MODAS & STYLOS IVET S.A

No se considera, debido a que el Anexo N° 08 (pagina 14) que presenta en su oferta no es el mismo Anexo
solicitado en las Bases Integradas, teniendo en estricta observancia lo que se indica en el punto 45 la
Resolucion N° 1064-2020-TCE:

45.{(...)
Al respecto, debe sefialarse que en presente caso estamos frente a un documento presentado y denominado Anexo N° 8

]
pero que resulta distinto al exigido en las bases integradas, por lo que estamos en un supuesto de no presentacion de
documentacion prevista en éstas.
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Con relacion a ello, el articulo 60 del Reglamento s6lo ha previsto la subsanacion de documentacién no presentada, cuando
se frate documentos emitidos por Entidad Publica o privada sjerciendo funcién publica, tal como se aprecia en el literal h) del
inciso 60.2) del mencionado articulo.

En ese sentido, considerando que el Anexo N° 8 es elaborado por el propio postor, no cumple con los requisitos para la
subsanacion; por lo tanto, corresponde confirmar la decision del Comité de Seleccién de no admitir [a oferta del Impugnante,
careciendo de objeto avocarse al analisis del otro cuestionamiento formulado contra su oferta, toda vez que |a condicién de no
admitida de su oferta no variara.

En tanto, el Organo Encargado de las Contrataciones concluye que la Oferta del Postor MODAS
& STYLOS IVET S.A. se considerard como NO CALIFICADA

Para un mejor entendimiento, les mostramos a continuacién las imagenes que corroboran tal

situacion:
P -
@ PERU ™Ministerio
de Econamia y Finanzas

Tribunal de Contrataciones del Estado
Resolfucién N 1064-2020-TCE-S1

| ArEERO M »
neummncn o SERTEAES 1a aurrcaLoas

[
ACCIRACT B arw M meCzatwe

A IS et herd BaraEA, -
[ romhga

[ g

De lo expuesto, se advierte que el Anexo N° 8 presentado en la propuesta del
Impugnante, no se encuentra formulado conforme al modelo ni al contenido de!
Anexo N® 7 establecido en tas bases integrados.

a5, En cuanto falta de presentacidn del Anexo N* 7 conforme al formato establecida en
Ias bases integradas, cabe analizar si corresponde la subsanacién.

Al respecto. debe sefislarse que en presente caso estamos frente a un documento
presentado y denominado Anexo N°® 8, perc que resulta distinto al exigido en las bases
integradas, por lo que estamos en un sSupuesto de Nno presentacion de documentacion
prevista en éstas,

Con relacidn a ello, el articulo 60 del Reglamento silo ha previsto ta subsanacién de
documentacién no presentada, cuando se trate documentos emitidos por Entidad
Publica o privada ejerciendo funcién pablica, tal como se aprecia en el literal h) del
inciso 60.2) del mencionado articulo.

En ese sentido, considerando gue el Anexo N° 8 es elaborado por el propio postor, no
cumple con los requisitos para la subsanacion; por lo tanto, corresponde confirmar Ia

Tribunal de Contrataciones del Estado
Resolucion IN° 1064-2020-TCE-S1

Ministerio
de Economia y Finanzas

decisién del Comité de Seleccian de no admitir la oferta de! impugnante, careciendo
de objeto avocarse al anilisis del otro cuestionamiento formulado contra su oferta,
| toda vez gue !a condicidn de no admitida de su oferta no variara.

Fuente: Resolucion n® 164-2020-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado
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MUNICIPALIDAD PRO‘;!NCIAL D_E CAJAMARCA
ADJUDIMCIQN SIMPLIFICADA N* 0268-2025-MPC - PRIMERA CONVOCATORIA

= ANEXO N° 8

| EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Sefiores

ORGANO ENGARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 025-2025-MPC - PRIMERA CONVOCATORIA |
‘ Eresente.- |

Mediante el presente, el suscrito detalia la siguienta EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD:

. — e — = |
i . N" GONTRATO /G/C/ | FECHA DEL| FECHA DE LA PO DE | WONTD 7
| . OBJETO DEL CONTRATO DAD  EXPERIENGIA | s | FACTURADO'
W, CUENTE CONTRATO | COMPROBANTEDE | "o cp™ " “DE SEREL | PROVENTENTE be:| MOWEDA | mpoATE Bl {acumuLape;
| B £ VENTA' 3¢ i
T = Sl LSRN o W =9 ——— T
L TSI U | | | i
L2 1 |
0 B S— ! f | e I = g
I S i | A I———— e ‘
x &r&sahm&medm‘m,dahwhmkhDvﬂmdecanmod- del de papo. sepn
*  Unicaments, cuando Ia Techa dol perfecconamients det contrato. sea previs toa ocho o % In tochs de of
e e} e y previa 3 (B al » de uhs.uwmnlanldpoxbrdm-mw-h
» si.lmxhrtl-mndlno-llpnﬂm, ion idid: nlemmzm?uloqu-dpomrn-mrul.om pov - deblenda
respacio, segin ta Opinidn N* 216-201T/DTN ; Que ke Juciedod matiiz y Is suarssl contituyen le misme parsons
;mam,nmm-a-mwmum_n_muwmzwmm.mnbmhmhmwrmo-zmm.-...myum oo |
qu-Wmmmmmam.ummmmmrmmbwwnmduhmmnwm.mu.mmpmmum;
mdmmahmummmwmummm-amm,»mammpmwwmmu-mam
mm,mmahmummmm‘m:nm.hmnmmﬂmb N camo o de V.reci
mmm,wuhmmmmwmaymmmmt ‘
¥ Serefisre 3l monto del comireto Incluido ¥ 2 de ser w caso.
b iwmn;m&awm. ol publi por ls SBS a2 fecha de. d-acmu-lo.ual-manme-hmucmodemmum

™ Consignar en ls moneds cetebleckia en las basea, ‘

Fuente: Anexo n° 8, pagina n® 49, de las Bases Integradas del Procedimiento Adjudicacion Simplificada N° 28-2025-MPC-1
Primera Convocatoria,

14
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ANEXCT NTO8
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Sencoraes
ORGAND ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ADIUDHCACTION SIMPLITICADA N" 0Z8-Z02E MPC-FRIMERA COMNVOGCATORLA

- o L - mu I BpUTETTte EXPEAIE MG LA 5N LA £8P ECLAL HTaD
e < — - = — =
NTEONTRATOS | recha pEL
- CLIENTE OBIETO DEL COMTRATS

comMPROBANT | TONTRATO © rMOnEDA ImMPORTE

T e RS R e | - B 1 = LR S | - H S ——
ERABRE INDURMENTARIA PARA La

UNICIPAL IDENTIF HOACION DEL PERSOMNAL COMTRATO M=
o2 INMOBILIDRLA DE QUE BRINDA SERVICIO DAB-ZOZ- 28112021 5/ FT7.mEs.37 ;| S/ 6I.OIB.7FI
TV OPERATIVO EN LAS ERAILINIA

ANSTALACIONES DEL CIRCLITO | |
SORGICO DEL ACLEA

SERVICIO NACIONAL | ADQLHSICION DE UNMIFORME DE | COMTRATO fav | |

oz DL 54N DAD CAMPO PARA EL PERSONAL DEL o31-2022- 13/07/2022 | S/ 265,440.00 | sy 263 440 00
AGRARIA - SEMASS sE ~rvEL 1
CAIA FAUIICIPAL DE | ADQINSICION DE UNIFORMES | CORTRATS | T I )
03 AroRmo v on INSTITUCIOMALES rana LA ASP-2023- os/os/z02s | S/ 13a.szm.00 | £/ 1cem28 00
OE 1ca = ) CPMAC IGA 5. A cMIAOS

e | ADSLISICION DE EASACAS v . = }
AHORARE ¥ CREDITO PAN;ALONES INSTITUCIONALES | oo o

-3 SEANTO ORI MGO E LA COOOFEAATIVA DE 010S-LOG-2018 2A/LEX/20IR 5/ 68, X72.00 S/ 92,07Z.00
OF GuUZAAN AHORRO Y CREDITO SANTO
| Lot POMINGODEGUZMAN _ | — —
TOTAL 5/ 489.373.73

Lima, 30 oo Meyc del 2025

MODAS & o5 1vE -
S SADA0S IETSRN G D
e o n L o -=
R GRS Foes S
T e Gammsmt
MODAS & STYLOS IVET BAC
IVET CHARITO ROJAS PALOMING
QRERENTE GENERAL

Fuente: Anexo n° 08, pagina n° 14, presentada por el postor MODAS & STYLOS IVET S.A en el Procedimiento
Adjudicacion Simplificada N° 28-2025-MPC-1 Primera Convocatoria.

2. Calificacién del postor SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO.

2.1 Experiencia N° 01 (folio 12 - 14). No se considera, debido a que los bienes no son similares a lo solicitado
en las bases integradas. En ese sentido, de la consulta de la pagina de proveedores de estado
referente a dicha experiencia se observa el Contrato N° 01- 2024 —GAF/MDSJL del 16 de enero
de enero de 2024, en donde sefiala que el objeto de la contratacion es Adquisicion de Uniformes y
Calzados de seguridad para el personal de Serenazgo de la Gerencia de Seguridad Ciudadana de
ta Municipalidad distrital de San Juan de Lurigancho ; es asi, que no guarda relacién con el objeto
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de contratacion y la finalidad publica del requerimiento establecido en las bases Integradas, ya
que indica que se requiere dotar al personal con Uniforme Institucional.

Para un mejor entendimiento, les mostramos a continuacion las iméagenes que corroboran tal
situacion:

Luri TNEno Y

es momento de crecer

| Contrato N*01-2024-GAFMDSJL i
ADQUISICION DE UNIFORMES Y CALZADOS DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL DE SERENAZGO DE
LA GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE

LURIGANCHO, CORRESPONDIENTE AL ITEM PAQUETE N* 1 - UNIFORMES PARA EL PERSONAL DE
SERENAZGO

» Canste por el presente documento, la contratacion de ADQUISICICN DE UNIFORMES Y CALZADOS DE SEGURIDAD
& PARA EL PERSONAL DE SERENAZGO DE LA GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA DE LA MUNICIPALIDAD
g DISTRITAL DE SAN JUAN DE LURIGANCHO correspondiente al ITEM PAQUETE N° 1 — UNIFORMES PARA EL
~® PERSONAL DE SERENAZGO, que celebra de una parte MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE
2., LURIGANCHO, en adelante LA ENTIDAD, con RUC N* 20131378034, con domicilio legal en Jr. Los Amautas M° 180 Urb,
Zorate, distrito de San Juan de Lurigancho, provincia y departamento de Lima, representada por su Gerente de
Administracion y Finanzas, C.P.C. JAIME BARNETT PALOMINO, identificado con DN| N° 06600464, ¥ de olra parte
el Sr. LUIS HUMBERTO SANCHEZ FLORES, con RUC N° 10003740582, con domicilio legal en Caile Carlos Ledn
Delgado 152 urb. Apolo, Digtrite Ia Victoria, Provincia de Lima, Depariamente de Lima, a quien en adelanmte se e
denominara EL CONTRATISTA en los términos y condiciones siguientes:

1 »

2 USULA PRIMERA: ANTEC

¢ Con fecha 20 de diciembre del 2024, al Oegano encargado de las conlrataciones, segun cormesponda, adjudics la buena
pro de la CONTRATACION DIRECTA N° 011.2023-0ECAMIDSJL, para la contralacién de ADQUISICION DE
UNIFORMES Y CALZADDS DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL DE SERENAZGO DE LA GERENCIA DE
SEGURIOAD CIUDADANA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE LURIGANGCHO carrespondiente al
ITEM PAQUETE N* 1 ~ UNIFORMES PARA EL PERSONAL DE SERENAZGO, a LUIS HUMBERTQ SANCHEZ
FLORES, cuyos detalles e importe constan en los documentos mtegrantes del presente contrato.

CLAUSULA SEGUNDA; OBJETO
El presente contrato tiene por objeto la ADQUISICION DE UNIFORMES Y CALZADOS DE SEGURIDAD PARA EL
PERSONAL DE SERENAZGQ DE LA GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL
DE SAN JUAN DE LURIGANCHO.

3L,
4053z
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DUSTRIA
GERENTE

ITEM PAQUETE N* 1 — UNJFORMES PARA EL PERSONAL DE SERENAZGO.

o UNIDAD DE
N DESCRIPCION MEDIDA | CANTIDAD
1 | CAMISA DE ALGODON MANGA LARGA UND 1950
2 | POLO TACTICO DE RIP STOP CON ALGODON UND 1800
JERSEY MANGA LARGA
3 | CAMISA DE A ON MANGA CORTA UND 1950
4_| PANTALON OE DENIM PARA CABALLERO UND 120
5_|PANTALON DE DENIM PARA DAMA UND 130
6 | PANTALON DE POLIESTER UNISEX UND 1800
3 |CAMISETA DE ALGODON PIQUE MANGA UND 1800
Il CORTA CUELLO CAMISERO UNISEX =
a |CAMISETADE ALGODON PIQUE MANGA UND 100
CORTA UNISEX CON BORDADO
9 |CASACA DE TASLAN UNISEX UND 550
10 zﬁ?‘\g éﬁ)l(_ON DE POLIESTER DEPORTIVO UND 1800
" Sﬁ:\glgETA DE POLIESTER MANGA CORTA UND 1800
12 | MEDIAS DE ELASTANO UNISEX PAR 1B00
13 | PANTALON CORTO-SHORT TIPO DRY FIT UND 1800
14 | GORRA DE DRILL CON LOGOTIPO BORDADO UND 1800
15 | CHALECO DE DRILY. TIPO PERICDISTA UNISEX UND [
16 CHALECQ DE DRILL CON CINTAS UND 1800
L REFLECTORAS Y LOGO UNISEX
17_| OVEROL DRILL UNISEX, UND 50

Fuente: pégina web consulta proveedores del estado

2.2 Experiencia N° 02 (folio 15- 17). No se considera, debido a que los bienes no son similares a lo solicitado
en las bases integradas. En ese sentido, de la consulta de la pagina de proveedores de estado
referente a dicha experiencia se observa el Contrato N° 020- 2023 -MPC-CS-01 del 22 de mayo
de 2023, en donde sefiala que el objeto de la contratacion es Adquisicién de Uniformes para la
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Sub Gerencia de Serenazgo para la Municipalidad Provincial del Callao; es asi, que no guarda
relacion con el objeto de contratacién y la finalidad publica del requerimiento establecido en las
bases Integradas, ya que indica que se requiere dotar al personal con Uniforme Institucional.

En tanto, el Organo Encargado de las Contrataciones concluye que la Oferta del Postor
SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO se considerara como NO CALIFICADA

Para un mejor entendimiento, les mostramos a continuacién las imagenes que corroboran tal
situacion:

=
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% -
Municipeiidsd Provincial del Catias CONTRATO N® 020-2023-MPC-CS-01

CONTRATO PARA LA ADQUISICION DE UNIFORMES PARA LA SUBGERENCIA DE
SERENAZGO DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAO

LICITACION PUBLICA N° 004-2023CSMPC

Conste por el prasente documento, la comratacion para la “ADQUISICHON DE UNIFORMES
PARA LA SUBGERENCIA DE SERENAZGO DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCLAL DEL
CALLAD", que celebta da una parte la MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAO, an
adelarite LA ENTIDAD, con RUC M 20131369558, con domicillo legal en Jr. Pax Soldan,
represermada por el Gerente de Ja Oficina General de Administracidn sefor FEL DX GUSTAVO
AZNARAN INFANTES, identificado con DRI N° 08120998, v de ia otra perte el Sr. LLNS
HUMBERTO SANCHEZ FLORES identificeado con DN) N* OD374058 vy RUC N° 10003740582
¥ domicilic legal en Calls Carlos Ledn Deigado MN* 152 — Distritoc de La Victoria, & quien en
adelante se la denciminara EL CONTRATISTA en los térmminos y condiciones siguientes:

CLAUSULA PRIMERA: ANTECERENTES

Con feche 05 de meayo de 2023, el Comilé de Seleccion adjudice la buena pro de la Licitacién
Pdablica N® O04-2023/MPC/CS- para la “ADAQUISICION DE UMIFORMES PARA LA
SU A DE AZGO DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCLAL DEL CTALL AD™,
ala Sr. LUIS HUMBERTO SANCHEZ FLORES, guedando consentido al 08 de mayo del 2023,
Cuyos detalles e importe consian en los documentaos integrantes del prasente contrato.

El presente contraio tiens por objetlo I8 contratacion para @ ADQUISICION DE UNIFORMES

PAFRA LA S 1A DE ZGO DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCLAL DEL

CALLAD.

SLAUSLILA TERCERA: MONTO CONTRACTUAL

El monto total del presemnie contrato asciende a S/, 870,000.00 (Seisclentos Satenta Mil, con

OO/100 Soles) gque INcluyse todas ios impueatos de Ley, conforme el siguiente datalle:

[ Gescripcion T Cantidad | Precio Unitano |  Prodio Total
Inc. 1GW | NG, G

e 165,000.00

| Casace impsonaabis
. Polo manga larga

80,000.00
. 81.000 00 !
FStai _I~®v6,600.06 ]

™1 N
L

Fuente: pdgina web consulta proveedores del estado

3. Calificacién del postor CAPITAL PERU & SERVICIOS GENERALES E.LR.L

3.1 Experiencia N° 01 (folio 17-18). Sin observaciones, por lo que se considera los S/ 52,360.00
acreditados segun bases integradas y normatividad vigente.

3.2 Experiencia N° 02 (folio 19-21). No se considera, debido a gue los bienes no son similares a lo
solicitado en las bases integradas; es asi, que no guarda relacion con el objeto de contratacion
y la finalidad publica de! requerimiento establecido en las bases Integradas, ya que indica que
se requiere dotar al personal con Uniforme Institucional.

3.3 Experiencia N° 03 (folio 22-23). No se considera, debido a que los bienes no son similares a lo
solicitado en las bases integradas; es asi, que no guarda relacién con el objeto de contratacién
y la finalidad publica del requerimiento establecido en las bases Integradas, ya que indica que
se requiere dotar al personal con Uniforme Institucional.

Se considera la Experiencia n° 01 (folio 17-18) del postor CAPITAL PERU & SERVICIOS
GENERALES E.L.R.L, haciendo un total de experiencia acumulado del postor en la especialidad de
S/ 52,360.00 soles, el cual supera el minimo exigido a S/ 40,000.00 Soles por tener la condicién de
micro y pequefia empresa.

Por lo tanto, el Organo Encargado de las Contrataciones concluye que la oferta del postor CAPITAL
PERU & SERVICIOS GENERALES queda como CALIFICADA.
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Mostrandose todos conformes con el resultado obtenido, el comité de seleccion en cumplimiento de
la Ley N° 30225 Ley de Contrataciones del Estado y su reglamento aprobado mediante D.S N°
344-2018/EF y bases integradas del procedimiento de seleccion; otorga la buena pro al postor
CAPITAL PERU & SERVICIOS GENERALES E.L.R.L con RUC N° 20606227532.

OBJETO - MONTO ADJUDICADO INCLUYE
IGV

CONTRATACION DE BIENES DE

ADQUISICION DE CASACAS SACON S/ 145,000.00

PARA EL PERSONAL DE @ (CIENTOCUARENTAY CINCO ConIGV
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE  MILCONO0/100 SoLEs).
CAJAMARCA ANO 2023 |

Finalmente se dio por concluido el acto de ADMISION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO, siendo las 12:35 HORAS del mismo dia, mes y afio, pasandose a suscribir el acta en
sefal de conformidad.
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